unum molendinum pertinens monasterio 
quod est ad . . . . . . . labricitam in aqua 
lanei cum omnibus predictis villanis et 
molendinis pertinentibus et presbiterum 
marium qui est in villa gariliani cum . . . 
. . . . . . . cum omnibus suis pertinentiis 
qualiter tenuit Richardus filius . . . . . . . . 
. . qui dedit monasterio et ecclesiam de 
nobole et terras et villanos quos princeps 
Richardus dedit monasterio et 
decimatione de rapale. quam Ugardus de 
claromonte dedit monasterio. Et terras et 
villanos qui sunt in vico piponis sicud 
Rainaldus filius ugonis dedit monasterio 
et monasterium sancti blassii quod est 
prope prescriptum monasterium cum 
hominibus et omnibus sibi pertinentibus 
et starcziam que dicitur de ceraso quam 
heredes ugonis blanci dederunt 
monasterio: et ortos et curtisanos qui 
sunt prope muros averse sicud ugo 
blancus dedit monasterio. et  viridiarium 
quod est iusta forum de die sabbati. et 
lacum patriensem cum lintribus et 
paraturis et piscationibus et universis 
pertinentiis suis sicud nos tenuimus et 
dominati sumus et quicquid iure . . . . . . . 
. . . . monasterio antiquitus in canalibus 
et in toto lacu patriense et ecclesia sancti 
. . . . . . . . . que est in vico . . . . . cum 
omnibus pertinentiis suis sicud . . . . . . . . 
. . dedit monasterio. et ecclesiam sancti 
angeli de monte christi cum silva et 
omnibus sibi pertinentibus. et terras de 
gualdo de patria quas . . . . . . . . . . . . 
dedit monasterio et omnes alias terras 
cultas et incultas et omnes homines et 
res mobiles et inmobiles quas 
monasterium et omnes rectores tenent et 
dominantur. et omnia que de hinc 
acquirere iuste et regulariter potuerint. 
ad possessionem potestatem et 
dominationem predicti monasterii et 
predicti abbatis suorumque successorum. 
et ordinatorum eius. Remota omni 
molestia et contrarietate. mortalium 
omnium. Quod si quis diabolica suasione 

con tutti i predetti villici e mulini 
pertinenti; e il presbitero Mario che é nel 
villaggio di gariliani con . . . . . . . . . . con 
tutte le sue pertinenze come tenne 
Riccardo figlio . . . . . . . . . . che diede al 
monastero; e la chiesa di nobole e le terre 
e i villici che il principe Riccardo diede al 
monastero; e la decima di rapale che 
Ugardo de claromonte diede al 
monastero; e le terre e i villici che sono 
nel villaggio di piponis come Rainaldo 
figlio di Ugone diede al monastero; e il 
monastero di san Biagio che é vicino al 
predetto monastero con gli uomini e tutte 
le cose ad esso pertinenti; e il campo detto 
de ceraso che gli eredi di Ugone blanci 
diedero al monastero; e gli orti e gli 
abitanti delle corti che sono vicino alle 
mura di averse come Ugone blancus 
diede al monastero; e il giardino che é 
vicino al mercato del giorno di sabato; e il 
lago patriensem con le lontre e le 
parature e i diritti di pesca e tutte le cose a 
loro pertinenti come noi le tenemmo e le 
dominammo e qualsiasi diritto che 
appartiene al monastero dal tempo antico 
nei canali e in tutto il lago patriense; e la 
chiesa di san . . . . . . . . . che é nel 
villaggio . . . . . con tutte le sue pertinenze 
come . . . . . . . . . . diede al monastero; e la 
chiesa di sant’Angelo de monte christi 
con il bosco e tutte le cose ad essa 
pertinenti; e le terre del gualdo de patria 
che . . . . . . . . . . . . diede al monastero; e 
tutte le altre terre coltivate e non coltivate 
e tutti gli uomini e i beni mobili e 
immobili che il monastero e tutti i rettori 
tengono e dominano; e tutte le cose che 
giustamente e secondo regola da oggi 
potranno acquisire al possesso, alla 
potestà e al dominio del predetto 
monastero e del suddetto abbate e dei suoi 
successori e dei suoi subordinati, 
allontanata ogni molestia e contrarietà di 
tutti i mortali. Poiché se qualcuno spinto 
da diabolico impulso osasse violare questo 
scritto o renderlo inefficace paghi mille